¹⁶I think the reference in Henry, however, is to the notion of quantity in the eucharistic species, where it exists without its 'being in.'

¹⁷Henry of Ghent, *Quodl. IX* q. 3 (AMPh s. 2, XIII 75-76): "...relatio super formam absolutam habet fundari tripliciter: uno modo super formam accidentalem ut habet esse in subiecto... alio modo super formam substantialem ut habet esse in supposito... tertio super hanc aut illam... Primo modo est relatio omnino accidentalis subiecto; secundo modo est substantialis supposito pro quanto forma speciei est substantialis supposito, sed solummodo accidentalis pro quanto accidit formae, quod sit in supposito... Relatio tertio modo omnino est essentialis et nullo modo accidentalis ratione ipsius fundamenti, etsi forte aliquid accidentalitatis habet, quia non habet ab una illarum formarum causari aut secundum actum fundari super ipsam, nisi per coexistentiam alterius."

¹⁸Henry of Ghent, *Quodl. IX* q. 3 (AMPh s. 2, XIII 81-82): "Sed est advertendum quod, licet totum praedicamentum relationis, ut dictum est, accidens sit, et ratione modi et ratione characteris, quod tamen est alia et alia ratio accidentalitatis hinc inde, et alia atque alia ratio eius cui accidit. Ratione enim characteris tribus modis solet assignari habitudinis characterizatio. Uno modo ut ipsum fundamentum ponatur cum habitudine constituere praedicamentum et hypostasim relationis, quemadmodum si figura quae est in sigillo cupreo character cupri, esset in cera, applicata eadem numero, character cerae. Alio modo ut non ipsum fundamentum sit character habitudinis, sed aliquid a fundamento, quasi impressum habitudini, quemadmodum

not in such a way that the real thing with its relation makes up the independent entity of the relation, even though Simplicius¹⁹ seems to talk in this way, as if the same numerical figure of the seal were to mold the wax to its likeness. Neither is it there in such a way as though the seal impressed a figure that was quasi-other, having an absolute reality of its own, since this could only occur in something that was bodily separated. Therefore, it is there in a third way, namely, by merely determining the relation, which of itself is indeterminate.”

[I.—TWENTY FOUR CONCLUSIONS ABOUT RELATIONS]

12 [3] The [Latin] terms *relatio* [relation], *comparatio* [comparison], *habitus*, *annuitio*²⁰—this term is used by Simplicius²¹—*respectus* [respect], *adaliqutitas* all seem to signify the same thing and the same with their derivatives. *Ordo* [order] and *dependentia* [dependence], perhaps, are more special than these aforesaid five. Order does not seem to exist except in something prior with respect to something posterior; dependence is not in the divine [relations].

13 [Conclusion 1]—There is some relation that is a real thing of nature, because physical action depends upon the proximity of the agent to the patient without which it never exists, no matter what

sigillum non suam figuram imprimit cerae, sed eius similem. Tertio modo ut nihil aliud intelligatur habitudinis characterizatio quam determinatio ad illud in quo fundatur, quae ex se indeterminata est, quemadmodum simitas est curvitas determinata naso, quae ex se indeterminata est ad nasum et ad alia.”

¹⁹Simplicius, *In Praedicamenta*, praed. ‘Ad aliquid’ (CLCAG V¹, 229): “Sed quod quidem non omnem habitudinem intermedium, palam ex eo quod oportet sicut substantiam et quantitatem et qualitatem et aliorum generum unumquodque, ita et habitudinem inter entia poni, cum multam opportunitatem exhibeat. Ipsa neque enim genere neque quae sub ipsis sunt communionem habebunt aliquam ad invicem, nisi aliquid sit ratio habitudinis in entibus. Inconveniens est autem interimere communionem differentium ad invicem, inconveniens autem etiam harmoniam perimere.”

²⁰The term is derived from the Greek for nodding, or giving a signal.

²¹Simplicius, *In Praedicamenta* praed. ‘Ad aliquid’ (CLCAG V¹, 227): “Esse enim oportet et *annuentem* virtutem secundum differentiam consideratam et *annuitionem* ipsam et habitudinem; quodcumque enim defecerit horum, non salvatur tale praedicamentum; neque enim habitudo nuda secundum se est neque differentia sine habitudine facit hoc praedicamentum”; cf. Henry of Ghent, *Quodl. IX* q. 3 (AMPh s. 2, XIII 54).

sort of absolute entities are placed in the agent and patient. Likewise, the action differs because of a different relationship, even when the absolutes there remain the same.

14 Also, Simplicius²² distinguishes 'quantum,' 'equal,' 'of such sort,' and 'similar' as being different.

15 Also, real things of themselves are connected according to Bk. XII of the *Metaphysics*,²³ [where Aristotle excoriates] "those who reduce the substance of the universe to a mere series of episodes." In that same place,²⁴ he points out the good of the universe is twofold: [1] intrinsic, which is the order of parts among themselves, [2] the other is the order they bear towards God.

16 Also, real things of themselves are really distinct.

17 Also, certain things are really composed; if you assume all are absolute essences without relation, there is no compound.

18 Also, real things produced from the four causes really stem from them and never without a determinate relationship of those causes